

# پول میلیاردرهای جمهوریخواه در کیسه کلینتون

ترامپ یکی از بزرگترین سرمایه داران جهان است و به همین دلیل ممکن است چندان به حضور میلیاردرهای دیگر در اطراف اهمیت ندهد؛ او به اندازه کافی پول دارد و می تواند روی کمک دوستان تاجرش هم حساب ویژه ای باز کند. اما شرایط برای هیلاری کلینتون به گونه ای دیگر است. به طوری که بارها ترامپ این مسأله را مورد حمله قرار داده و گفته که مانند کلینتون از ثروتمندان «گدایی» نمی کند و خودش خرج هزینه های انتخاباتی کارزارش را می پردازد. کلینتون همواره از آغاز فراخوان انتخاباتی اش در تلاش بوده توجه میلیاردرهای دموکرات را به سمت حمایت از خود جلب کند، تا بیوند میان پول و کارزارش مستحکم تر شود. به طوری که او تاکنون ۱۱ میلیون دلار تنها از وکلا و شرکت های حقوقی دریافت کرده و ۴ میلیون دلار نیز از سرمایه گذاران و بانکداران بزرگ. در این میان اما پدیده جالب توجه این است که برخی از میلیاردرهای جمهوریخواه به حمایت او روی آورده اند و پول فراخوان او می کنند. در ماه آگوست دو میلیاردر جمهوریخواه اعلام کردند به فراخوان کلینتون کمک خواهند کرد. عملی که نه تنها فراخوان ترامپ را از میلیون ها دلار محروم کرد بلکه باعث شد به کلینتون برای زیر سؤال بردن موفقیت های مالی ترامپ، فرصتی دست دهد. سنت کلارمن یکی از این دونفر، طی مصاحبه ای با رویترز گفت که انتخابش کلینتون است زیرا ریاست جمهوری ترامپ از روی تعقل و تفکر نخواهد بود. اگرچه کلارمن خود را به عنوان یک حامی مستقل از احزاب معرفی کرده، اما کمک های پیشین او به نامزدهای حزب جمهوریخواه مانند مارک روبیو، جب بوش و کریس کریستی بیانگر گرایش های سیاسی اش است. البته او مانند هر بیزینس منی (از جمله ترامپ) همیشه جایی سرمایه گذاری کرده که به بازگشت سرمایه اش اطمینان داشته. به طوری که به گزارش رویترز او در سال ۲۰۰۷ به فراخوان کلینتون کمک کرده است.

حمایت کلارمن از کلینتون تنها یک روز پس از آن اعلام شد که مگ وایتمن، دیگر میلیاردر جمهوریخواه نیز اعلام کرد، حامی کلینتون است و به ترامپ هشدار داد، «با عوامفریبی شخصیت ملی آمریکا را خدشه دار خواهد کرد.» او در بیانیه اش به صراحت اعلام کرد به کلینتون کمک مالی خواهد کرد و تلاش می کند، پشتوانه مالی فراخوان او را تقویت کند. حمایت میلیاردرها با وجود همه منافعی که برای صاحبان کارزار انتخاباتی دارد، در دسرهای خاص خودش را هم دارد. بویژه برای دو کاندیدایی که گرایش های پوپولیستی دارند. ترامپ سرسخانه در تلاش است، به کلینتون برچسب «حامی وال استریت و برخی منافع خاص» را بزند و صف میلیاردرهایی که پشت او قرار گرفته اند، این ادعا را تقویت خواهد کرد. کلینتون بنا به یک دلیل مشخص از حمایت جمهوریخواهان استقبال می کند: او با کمک آنها می تواند از منافع افزایش کمک های مالی به فراخوانش علیه ترامپ استفاده کند. کلینتون ماه جولای افشا کرد، رقیبش تاکنون ۶۴ میلیون دلار خرج فراخوانش کرده و ۸۰ میلیون دلار دیگر به حزب کمک کرده تا از او حمایت کند. ضمن آنکه هنگامی که برادران کوچ اعلام کردند، از ترامپ حمایت نخواهند کرد، پیروزی بزرگی برای کلینتون محفوظ ماند. خیال خوش کلینتون از همراهی میلیاردرها با او، جایی باعث نگرانی اش می شود که لیبرال ها و حامیان برنی سندرز که سرسخانه با وال استریت مخالفند، او را در انتخابات تنها بگذارند و رای دادن به او را مخالف آرمان هایشان بدانند. کلینتون اما برای جلب نظر این دو طیف گسترده، از الزیابت وارن کمک گرفته. وارن در مصاحبه ای با بلومبرگ گفته چشم انداز ریاست جمهوری ترامپ بسیار خطرناک است و جنگ هسته ای احتمالاً جزو عواقب آن است، صدمه زیادی به اقتصاد کشور می زند. اگر سیاست های کلینتون و مشاورش وارن نتیجه دهد و آرای مردم به خاطر حمایت های میلیاردرها از او از کفش نرود، برنده این مناقشه او خواهد بود که هم پول میلیاردرها را به نفع خود استفاده کرده و هم آرای چپی ها را کسب کرده است.

منابع: بلومبرگ/فوربز/آتلانتیک/بی.بی.سی/گاردین



# پول رفقای میلیاردر در حساب ترامپ

فرحتاز دهقی

تعدادشان زیاد نیست، اما میلیون ها دلاری که تاکنون خرج فراخوان تبلیغاتی دونالد ترامپ کرده اند، کیفیت حضورشان را نشان می دهد. در تبلیغات سیاسی، پول یکی از مهم ترین عناصر تعیین کننده است؛ و در سرمایه داری ترین کشور جهان شاید مؤثرتر از عناصری همچون جایگاه اجتماعی و مقبولیت؛ که اگر اینگونه نبود، بعد از رسوایی های پی در پی دونالد ترامپ او با شانس ناچیزی که پیدا می کرد عطا ی ریاست جمهوری را به لقایش می بخشید و بقیه عمرش را در پنت هاوس شیشه ای «ترامپ تاور» به سر می برد. اما در فراخوان تبلیغاتی او شریان های مالی اش به اندازه ای پرخون هست که بتواند او را از گزند حوادث در امان نگه دارد. در فراخوان ترامپ، نه تنها منابع مالی به ثروت عظیم شخصی او متصل است، بلکه میلیاردرهای جمهوریخواهی هستند که کمک های بزرگی به این فراخوان مذبول می دارند. با وجود آنکه اعطاکندگن فراخوان نمی توانند مبلغی بیشتر از دو هزار و هفتصد دلار به نامزدی کمک کنند، اما راه های بسیاری برای دور زدن این قانون وجود دارد. درحالی که به آخرین تلاش های نامزدهای ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا برای تصاحب صندلی قدرت نزدیک می شویم، میلیاردرهای حامی ترامپ پشتش قد علم کرده اند تا بتوانند با کنار زدن رقیب دموکراتش ۴ سال آتی را همراه با خانواده پرجمعیتش در کاخ سفید سپری کند. به طوری که او تنها تا ماه فروردین ۲۵ میلیون دلار از اعطاکندگن پول گرفته که در این میان متخصصان املاک بالاترین جایگاه را دارند. با خواندن جدول زیر این میلیاردرها را بهتر بشناسید:

## همه تریلیونر های ترامپ



پیتر تیل



شeldon آدلسون

یکی از سردمداران سیلیکون ولی و ثروتمندان جهان که ۱۰ درصد از سهام فیس بوک را نیز در اختیار دارد، تبدیل به یکی از حامیان بزرگ ترامپ شده است. او که سابقاً در سال ۲۰۱۲ از ران پال حمایت کرده و تابستان گذشته دو میلیون دلار به سوپر پک (کمیته های سیاسی که با هدف تأثیر بر انتخابات کمک های مالی نامحدودی از شرکت ها، اتحادیه ها یا افراد ثروتمند دریافت می کنند) اهدا کرده، نشان داده که دست و دلباز است. اگرچه هنوز مدرکی از کمک های او به فراخوان ترامپ در دست نیست، اما دوستی این دو نشان می دهد که پای مبلغ قابل توجهی در میان است.

یکی از سردمداران سیلیکون ولی و ثروتمندان جهان که ۱۰ درصد از سهام فیس بوک را نیز در اختیار دارد، تبدیل به یکی از حامیان بزرگ ترامپ شده است. او که سابقاً در سال ۲۰۱۲ از ران پال حمایت کرده و تابستان گذشته دو میلیون دلار به سوپر پک (کمیته های سیاسی که با هدف تأثیر بر انتخابات کمک های مالی نامحدودی از شرکت ها، اتحادیه ها یا افراد ثروتمند دریافت می کنند) اهدا کرده، نشان داده که دست و دلباز است. اگرچه هنوز مدرکی از کمک های او به فراخوان ترامپ در دست نیست، اما دوستی این دو نشان می دهد که پای مبلغ قابل توجهی در میان است.

## تیم همراه هیلاری

جان پودستا	هما عابدین	رابی موک	تیم کین
رئیس ستاد انتخاباتی هیلاری از مادری یونانی - آمریکایی و پدری ایتالیایی - آمریکایی متولد در شیکاگو بزرگ شد. یک ماه پیش ویکی لیکس مجموعه ای از ایمیل های وی منتشر کرد که حاوی اطلاعاتی محرمانه از سخنرانی های هیلاری و... بود. پودستا روسیه را متهم کرد که با حوزه انتخابیه نهم نیویورک در مجلس نمایندگان آمریکا از دواج کرد.	دستیار کنونی و پیار و همکار قدیمی هیلاری در زمان فعالیت کلینتون به عنوان وزیر سابق امور خارجه آمریکا معاون رئیس دفتر وی بود. او مسلمان است و علاوه بر زبان انگلیسی، بر عربی و اردو نیز تسلط دارد. عابدین در سال ۲۰۱۰ با آنتونی وینتر، نماینده وقت حوزه انتخابیه نهم نیویورک در مجلس نمایندگان آمریکا ازدواج کرد.	مدیر ستاد انتخاباتی هیلاری متولد شهر شارون از ایالت ورمونت امریکاست. ۲۰۰۶ تا کسب ۵۱٪ آرا در برابر ۴۶٪ رقیب جمهوریخواهش، به فرمانداری ویرجینیا برگزیده شد و تا ۲۰۱۰ در این سمت فعالیت کرد. کین در سال ۲۰۰۹ از جمله گزینه های احتمالی معاونت باراک اوباما، رئیس جمهوری امریکا بود و در حال حاضر نیز معاون اول هیلاری است.	سنتاور ایالت ویرجینیا و فرماندار سابق ویرجینیا که ۵۸ سال سن دارد، در سال ۲۰۰۶ تا کسب ۵۱٪ آرا در برابر ۴۶٪ رقیب جمهوریخواهش، به فرمانداری ویرجینیا برگزیده شد و تا ۲۰۱۰ در این سمت فعالیت کرد. کین در سال ۲۰۰۹ از جمله گزینه های احتمالی معاونت باراک اوباما، رئیس جمهوری امریکا بود و در حال حاضر نیز معاون اول هیلاری است.

کارل آیکان	ویلبر راس	آندرو بیل	دن بیلزریان
یکی دیگر از بزرگترین میلیاردرهای جهان که معتقد است ترامپ قادر است عزت آمریکا را بازگرداند، کارل آیکان است. این تاجر ترک تبار در مورد ترامپ گفته است: «تنها کسی مثل ترامپ می تواند ما را از این وضعیت اسفناک بیرون بکشد.» طی هفته های نخست اعلام کاندیداتوری ترامپ، آیکان و همسرش بیش از ۱۰۰ هزار دلار به فراخوان او کمک کردند.	ثروت افسانه ای راس از طریق سرمایه گذاری روی شرکت های ورشکسته و شکست خورده به دست آمده است. شاید او بهتر از هر کس دیگری بداند، چطور نمودار نزولی را برعکس کند. او در سری گذشته انتخابات ریاست جمهوری به میت رامنی نامزد جمهوریخواه، ۲۵ هزار دلار کمک کرده بود.	بانکدار و تاجر بزرگ امریکایی که علاقه زیادی به سرمایه گذاری و قمار دارد، بخش بیلزریان آموخته و طرف مدت کوتاهی توانسته شهرت و ثروت زیادی برای خود دست و پا کند. او که یکی از مشهورترین قماربازان جهان است، اعلام کرده نشان داده و طی بیانیه ای او را «بزرگترین موفق ترین سرمایه گذار کشور» نامیده است. وی حدود ۵۰۰ هزار دلار پول به فراخوان ترامپ برده است.	سرمایه گذاری را از پدرش پائول بیلزریان آموخته و طرف مدت کوتاهی توانسته شهرت و ثروت زیادی برای خود دست و پا کند. او که یکی از مشهورترین قماربازان جهان است، اعلام کرده نشان داده و طی بیانیه ای او را «بزرگترین موفق ترین سرمایه گذار کشور» نامیده است. وی حدود ۵۰۰ هزار دلار پول به فراخوان ترامپ برده است.

کن سالازار	چلسی کلینتون	بیل کلینتون	جنیفر پالمیری
رئیس تیم تدارکات و حمل و نقل ستاد انتخاباتی هیلاری، وزیر کشور سابق و سنتاور ایالت کلرادو که اسپانیایی تبار است، بین سال های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۳ در دولت اوباما وزیر کشور بود و بین سال های ۲۰۰۵ تا ۲۰۰۹ کن سالازار قبل از اینکه ایالت کلرادو. کن سالازار قبل از اینکه سناتور کلرادو شود، بین سال های ۱۹۹۹ تا ۲۰۰۵ داستان کل کلرادو بود.	دختر هیلاری و عضو هیأت مدیره بنیاد کلینتون او تنها فرزند بیل و هیلاری کلینتون است و هنگامی که بیل در سال ۱۹۹۳، به عنوان رئیس جمهوری آمریکا وارد کاخ سفید شد، چلسی تنها دوازده سال داشت و از آن موقع تا کنون مردم آمریکا کوچکترین زمان او را تحت نظر داشته و مطالب درباره او را با علاقه در رسانه ها دنبال می کنند.	شوهر هیلاری که بین سال های ۱۹۹۳ تا ۲۰۰۱ رئیس جمهوری امریکا بود. دوره دوم ریاست جمهوری بیل کلینتون بیشتر تحت تأثیر رسوایی جنسی اش بود. او در حالی کاخ سفید را ترک می کرد که مردم اخلاق و رفتاری را زیر سؤال برده بودند. هرچند، وی رضایت ۶۵ درصد را به دست آورده بود که بالاترین میزان در بین رؤسای جمهور بعد از جنگ جهانی دوم بود.	مدیر روابط عمومی هیلاری در کارنامه خود سمت هایی نظیر دستیار ویژه لئون پانه تا و معاون مدیر برنامه های بیل کلینتون را دارد و زمانی نیز مدیر روابط عمومی کاخ سفید بوده است. در ایمیل هایی که از جان شدم که همه آنها فقط توانایی خوب در شوی تلویزیونی «جیمی فالون» بود که با پوشش و کلاه و موهای ترامپ در برنامه حاضر شد و از او دفاع کرد.

مایک تایشون	سیلواستر استالونه	بروس ویلیس	رابرت کیوساکی
قهرمان بوکس جهان نیز درباره انتخابات ریاست جمهوری سکوت نکرده و موضعش را اینگونه اعلام کرده است: «بگذارید او رئیس جمهوری شود. بگذارید امریکا دیگری را تجربه کنیم. امریکایی که تجارت واقعی و درست را تجربه کند. جایی که رنگ پوست مهم نباشد و هر کسی که شایسته کار بود، براحتی کار بیاید.»	استالونه یک جمهوریخواه دو آتشه است. او تقریباً در هر جا و هر رویدادی که بتواند کمکی به جمهوریخواهان داشته باشد، دریغ نمی کند. بارها اقدام به جمع آوری اعانه و سخنرانی به نفع حزب جمهوریخواه کرده است. او خاطرات بسیاری با ترامپ دارد و او را یک مرد فوق العاده می داند که همچون آرنولد شوآرتزنگر امثالشان بسیار کم است.	این ستاره هالیوودی که هم در فیلم های اکشن و هم فیلم های درام خوش درخشیده است، جزو کسانی است که علناً از ترامپ حمایت کرده و به همین خاطر مورد انتقاد برخی محافل رسانه ای آمریکا قرار گرفته است. اوج اعتراضات علیه وی در شوی تلویزیونی «جیمی فالون» بود که با پوشش و کلاه و موهای ترامپ در برنامه حاضر شد و از او دفاع کرد.	رفیق دیرینه ترامپ درباره اش گفته: «وقتی مناظره ها را تماشا می کردم، با خودم می گفتم کدام یک از این نامزدهای انتخاباتی توانایی پول در آوردن را دارد؟ پس از مدتی متوجه شدم که همه آنها فقط توانایی خوب در شوی تلویزیونی «جیمی فالون» بود که با پوشش و کلاه و موهای ترامپ در برنامه حاضر شد و از او دفاع کرد.

- حقوق بشر یعنی حقوق زنان و حقوق زنان یعنی حقوق بشر. بیایید فراموش نکنیم در میان آن حقوق حق آزاده صحبت کردن و حق شنیده شدن هم هست.
- زنان بسیار زیادی در بسیاری از کشورهای یک زبان مشترک دارند؛ زبان سکوت.
- من معتقد نیستم ما باید با دیگر ۱۰۰ هزار نوزاد نظامی به میدان های جنگ خاورمیانه بفرستیم. اگر ما چیزی در راه ۱۵ سال جنگ در عراق و افغانستان آموخته باشیم، این است که مردم محلی و کشور خودشان باید امنیت جوامع شان را تامین کنند.
- مردی که می توانی با یک نوثیت به دانش بیندازی (ترامپ) مردی نیست که بتوانی با اطمینان سلاح های هسته ای در اختیارش بگذاری.
- من تشریح این مسأله که او [ترامپ] به رهبران خودکامه گرایش دارد را بر عهده روانپزشکان می گذارم.
- اگر یک کشور حقوق اقلیت ها و حقوق بشر شامل حقوق زنان را به رسمیت نشناسد به ثبات و کامیابی دست نخواهد یافت.
- کشورهایی که تروزیست پرور هستند یا روی تروزیست ها سرمایه گذاری می کنند بهایش را می پردازند.
- بچه هایی که امروز دارند در امریکا رشد می کنند، مطمئن خواهند شد یک آفریقایی - امریکایی یا یک زن می تواند رئیس جمهوری امریکا شود.
- در کاخ سفید رسید بود اگر جانی بسیار خطرناک، بسیار کوچک و بسیار فقیرترین بود، بانوی اول را به آنجا می فرستادند.
- تا زمانی که افرادی هستند که می خواهند به نام مذهب و به نام خدا خون بریزند و جان مردم بیگناه را بگیرند، دنیا هرگز صلح واقعی و پایدار را نخواهد شناخت.

- من یک دیوار بزرگ خواهم ساخت و باور کنید هیچ کس نمی تواند بهتر از من دیوار بسازد. من این دیوارها را با هزینه بسیار کم خواهم ساخت. یک دیوار بسیار بسیار بزرگ در مرزهای جنوبی مان و مکزیک را اودار می کنم هزینه ساخت این دیوار را بپردازد.
- وقتی مکزیک مردمش را به امریکا می فرستد بهترین هایش را نمی فرستد آنها می را می فرستد که مشکلات بسیاری دارند و آنها مشکلاتشان را به کشور ما می آورند. آنها مواد مخدر و جرم را با خود می آورند، آنها متجاوزان جنسی هستند.
- نیویورک برف می بارد و همه جا در حال یخ زدن است؛ آیا ما به گرم شدن زمین نیاز داریم؟
- آی کیو من یکی از بالاترین آی کیو هاست و همه شما این را می دانید. لطفاً خیلی احساس حماقت یا ناامنی نکنید این مشکل شما نیست.
- من دونالد جی ترامپ خواستار ممنوعیت کامل ورود مسلمانان به امریکا هستم... بر اساس تحقیقات مؤسسه پیو و دیگر مؤسسات نظرسنجی، در بخش های بزرگی از جوامع مسلمان نفوذ شدیدی نسبت به امریکایی ها وجود دارد.
- من می توانم وسط خیابان پنجم بایستم و به مردم شلیک کنم و رای دهند گانم را از دست ندهم (اظهارات ترامپ در یکی از سخنرانی هایش در ایالت آیووا در حالی که انگشتش را به نشانه شلیک به سمت حاضران گرفته)
- به حامیانم و به همه کسانی که به من رای خواهند داد و به همه مردم امریکا قول می دهم، اگر پیروز انتخابات من بومد نتیجه انتخابات را تمام و کمال بپذیرم. (ترامپ در مناظره آخرش در این باره گفته بود، الا پاسخ نمی دهد. او بیشتر نیز گفته بود نتیجه انتخابات هر چه باشد نمی پذیرد)